[bookmark: _GoBack]

柴财乡振〔2024〕9号

关于下达2024年度第二批市级、第一批区级
财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处、新洲垦殖场：
为认真贯彻落实党中央、国务院和省、市关于脱贫攻坚与实施乡村振兴战略有效衔接的精神，突出衔接资金支持重点，优先支持联农带农富农产业发展，健全完善利益联结机制，巩固拓展脱贫攻坚成果，增强脱贫村和脱贫群众内生发展动力。根据《九江市财政局  九江市农业农村局关于下达2024年市级第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（九财乡振指〔2024〕4号）下达我区市级财政衔接推进乡村振兴补助资金80万元，区本级安排财政衔接推进乡村振兴补助资金45万元，合计125万元。按照《九江市市级财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（九财扶〔2021〕3号）要求，经区政府常务会议研究通过，现将2024年度第二批市级、第一批区级财政衔接推进乡村振兴补助资金共计125万元下达给你们（具体内容见附表），该项指标列2024年“1100231巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入”科目上，支出功能分类科目列“21305巩固脱贫攻坚衔接乡村振兴”，支出经济分类科目列“51301上下级政府间转移性支出”。乡级报账制单个项目金额控制在30万元以下（不包括30万元），超过30万元的项目纳入区级项目资金管理，实行区级管理。乡镇人民政府为项目建设主体，负责组织项目实施。请按照下列相关要求抓好落实：
1.各相关乡镇严格按照《九江市柴桑区人民政府办公室关于印发〈九江市柴桑区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》（柴府办发〔2021〕29号）《关于进一步规范项目公示公告制度的通知》（柴精扶领办字〔2017〕2号）《江西省财政厅 江西省乡村振兴局 江西省农业农村厅〈关于明确帮扶产业支持范围切实做大做强特色优势产业〉的通知》（赣财扶〔2021〕9号）要求，填报项目绩效目标申请表，并录入系统。项目中涉及工程类的项目，请遵照《江西省发展改革委 江西省扶贫办关于进一步规范扶贫工程项目招标工作的通知》（赣发改电〔2020〕108号）精神，选择具有相应资质的施工单位和供应商，同时做好项目的监督管理，及时进行验收和资金拨付。
2.严把项目建设“五道关”：一是严把立项关，做到项目精准、对象精准，未关联脱贫户及三类人员的项目不予安排；二是严把监督关，项目实施过程实行全程监督，严禁套取项目资金；三是严把进度关，加快项目推进力度，确保项目在2024年10月15日前全部完工；四是严把验收关，项目完工后，要及时组织验收，要确保项目质量要一致，严禁弄虚作假；五是严把资金拨付关，严格按项目进度和质量及时拨付资金，确保项目验收合格，严禁挤占挪用，所有资金在2024年10月30日前全部拨付到项目。

附件：1．2024年九江市柴桑区第二批市级、第一批区级财
政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
2．2024年九江市柴桑区第二批市级、第一批区级财
政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排表
    3．产业项目绩效目标申报表（2024年度）
4．道路等基础设施绩效目标申报表（2024年度）

九江市柴桑区财政局         九江市柴桑区农业农村局
                                2024年8月25日
 (
—

12

—
)
附件1

2024年九江市柴桑区第二批市级、第一批区级财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
	单位
	衔接补助资金合计（万元）
	九财乡振指〔2024〕4号 市级财政衔接补助资金（80万元）
	区级财政衔接补助资金（45万元）

	[bookmark: OLE_LINK1]

	巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务
	巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务（其中发展新型农村集体经济）

	城门街道
	25
	25
	/

	港口街镇
	20
	20
	/

	江洲镇
	9
	/
	9

	城子镇
	14
	5
	9

	岷山乡
	9
	/
	9

	新塘乡
	9
	/
	9

	新合镇
	34
	25
	9

	马回岭镇
	5
	5
	/

	合计
	125
	80
	45

备注：各乡镇按照《九江市柴桑区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》精神实行乡级报账。
附件2

2024年九江市柴桑区第二批市级、第一批区级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排表
	序号
	县（市）区
	乡（镇）
	行政村名
	项目名称
	项目类别
	项目建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设任务
	财政衔接补助资金（万元）
	筹资方式
	受益总户数
	受益总人口数
	受益脱贫户总户数
	受益脱贫户总人口数
	绩效目标
	群众参与
	带贫减贫机制
	受益对象满意度
	项目责任单位
	项目责任人
	支出功能科目
	支出经济分类科目
	备注

	产出指标
	项目效益指标

	合计：
	125

	4251
	14457
	204
	533

	1
	柴桑区
	城子镇
	白马湖村
	大棚提质改造
	产业项目
	改造
	五组
	2024年10月
	白马湖村
	连栋大棚提质增效（喷灌约6560平方；便道长约385米）
	5
	乡村振兴衔接补助资金、其他
	60
	245
	17
	44
	连栋大棚提质增效（喷灌约6560平方；便道长约385米）
	通过对2021年以来新建的大棚提质改造，可方便连栋大棚种植生产，提高生产效率，降低生产成本。
	脱贫户参与
	带动脱贫户5户增收入约300元
	96%
	城子镇人民政府
	曾安邦
	2130505生产发展
	31299其他对企业补助
	市级财政衔接补助资金

	2
	柴桑区
	港口街镇
	港口村
	港口村徐光荣草莓、葡萄基地大棚建设
	产业项目
	新建
	4组
	2024年12月完成
	港口村
	新建草莓大棚10亩、新建葡萄大棚4亩
	20
	乡村振兴衔接补助资金
	48
	152
	2
	6
	新建草莓大棚10亩、新建葡萄大棚4亩
	通过新建大棚，可增加村集体收入，带动2户脱贫户增加收入
	152
	可带动脱贫户2户6人增收500元
	96%
	港口街镇人民政府
	周凯林
	2130505生产发展
	31299其他对企业补助
	市级财政衔接补助资金

	3
	柴桑区
	城门街道
	红心村
	12组道路拓宽及管网工程
	基础设施
	新建
	红心村
	2024年12月底
	红心村
	道路拓宽长149米，宽1.5米，高0.2米，硬化长30米，宽6米，高0.2米；铺直径600水泥管190米、300水泥管35米；窨井7个，雨水井7个。
	25
	乡村振兴衔接补助资金
	828
	2503
	45
	99
	道路拓宽长149米，宽1.5米，高0.2米，硬化长30米，宽6米，高0.2米；铺直径600水泥管190米、300水泥管35米；窨井7个，雨水井7个。
	完成道路拓宽及管网工程，解决全村828户村民出行方便，减少拥堵和积水情况。
	全村2503人参与
	项目建成后，可方便脱贫户45户99人出行。
	96%
	城门街道办事处
	张伟
	2130504农村基础设施建设
	31005基础设施建设
	市级财政衔接补助资金

	4
	柴桑区
	马回岭镇
	蛟田村
	蛟田村自来水安装
	基础设施
	新建
	蛟田村
	2024年6月
	蛟田村
	安装自来水管入户350户
	5
	乡村振兴衔接补助资金
	350
	1800
	14
	47
	安装自来水管入户，方便350户1800人村民生产生活用水
	安装自来水管3190m入户350户，方便350户1800人村民生产生活用水。
	100人
	安装自来水管3190m入户350户，解决350户1800人村民生产生活用水。其中脱贫户14户47人
	96%
	马回岭镇人民政府
	刘海龙
	2130504农村基础设施建设
	31005基础设施建设
	市级财政衔接补助资金       乡村振兴衔接资金总计安排53万元，本次安排5万元。

	5
	柴桑区
	新合镇
	址坊村
	址坊新村水沟
	基础设施
	新建
	址坊新村
	2024年10月
	址坊村委会
	水沟长100米，宽0.7米，高0.8米，
	5
	乡村振兴衔接补助资金
	80
	328
	6
	15
	水沟长100米，宽0.7米，高0.8米，
	可以极大改善6户脱贫户生活生产
	328
	可以极大改善6户脱贫户生活生产
	96%
	新合镇人民政府
	魏金星
	2130504农村基础设施建设
	31005基础设施建设
	市级财政衔接补助资金

	6
	柴桑区
	新合镇
	利民村
	1.5亩大棚建设
	产业项目
	新建
	利民村现代农业示范园
	2024年10月
	利民村委会
	新建1.5亩大棚+1.5亩滴灌设施+遮阳网、室内配电网+卷拉门
	15.2
	乡村振兴衔接补助资金
	45
	162
	2
	4
	新建1.5亩大棚
	使得2户脱贫户享受就业、产业化帮扶
	183
	有效提高了集体经济，保障了困难群众的基本生活
	96%
	新合镇人民政府
	刘慧
	2130505生产发展
	31299其它对企业补助
	市级财政衔接补助资金

	7
	柴桑区
	新合镇
	利民村
	利民村村内路灯安装
	基础设施
	新建
	利民村
	2024年10月
	利民村委会
	路灯安装30盏
	4.8
	乡村振兴衔接补助资金
	213
	657
	14
	43
	路灯安装30盏
	可以极大改善14户脱贫户出行安全
	657
	可以提高14户脱贫户及全村群众生活质量，夜间出行安全。
	96%
	新合镇人民政府
	刘慧
	2130504农村基础设施建设
	31005基础设施建设
	市级衔接资金

	8
	柴桑区
	岷山乡
	青岗村
	生姜加工（青岗）
	产业项目
	新建
	红光村二组、分水村（中岭希望小学）
	2024年10月
	青岗村委会
	配套加工车间一栋及设施
	9
	乡村振兴衔接补助资金
	1252
	3691
	53
	143
	新建配套加工车间一栋及设施
	完成配套加工车间一栋及设施，增加村集体经济收入，带动脱贫户及监测对象增收
	3
	产业收益用于53户脱贫户或监测对象设置公益岗位、小额奖补、小型公益事业等
	96%
	岷山乡人民政府
	黄茂文
	2130505生产发展
	31299其他对企业补助
	区级财政衔接补助资金       发展村集体经济资金（项目资金总规模68万元，已安排59万，区级本次安排资金9万元）

	9
	柴桑区
	城子镇
	赤湖村
	2024新建连栋大棚
	产业项目
	新建
	赤湖村
	2024年10月
	赤湖村
	新建连栋大棚5376平方米，吊喷、滴灌、遮阳网、保温内膜5376平方米，便道长约200米，水屯1个，水泵1台及配套电力等附属设施。
	9
	乡村振兴衔接补助资金、其他
	482
	1496
	10
	26
	新建连栋大棚5376平方米，扩大果蔬种植规模，增加集体经济收入，带动脱贫户10户增加收入，同时带动2户脱贫户就业增收.
	通过新建连栋大棚种植果蔬，可增加集体经济收入，带动脱贫户10户增加收入约300元，带动脱贫户2户就业增收300元。
	全村村民参与
	可带动10户脱贫户增加经济收入300元，带动脱贫户1户就业增收300元
	96%
	城子镇人民政府
	余道珍
	2130505生产发展
	31299其它对企业补助
	区级财政衔接补助资金           发展村集体经济资金（项目资金总规模68万元，已安排59万，区级本次安排资金9万元）

	10
	柴桑区
	江洲镇
	九号村
	九号村新农业综合体（二期）
	产业项目
	新建
	九号村15、16、17组
	2024年10月
	九号村
	1.道路硬化长600米，宽3米，厚0.18米；2.排水沟长315米，宽0.3米，深0.6米；3.一级护坡长350米，宽0.24米，高0.5米；4.二级护坡长300米，宽0.24米，高0.5米；5.便道长380米，宽1.2米，厚度0.1米；6.农产品储藏间（1.长9米，宽7米，高3.3米；2.长4米，宽6.5米，高3.0米）；7.非标制定平行爬网1套、非标制定特种滑梯1套。
	9
	自筹加乡村振兴衔接补助资金
	73
	312
	7
	21
	1.道路硬化长600米，宽3米，厚0.18米；2.排水沟长315米，宽0.3米，深0.6米；3.一级护坡长350米，宽0.24米，高0.5米；4.二级护坡长300米，宽0.24米，高0.5米；5.便道长380米，宽1.2米，厚度0.1米；6.农产品储藏间1.长9米，宽7米，高3.3米；2.长4米，宽6.5米，高3.
	通过发展九号村农业综合体项目，合理利用村集体土地，与农户共同发展田园经济每亩年利润可创0.05万元以上，91.4亩共创利润4.57万元，带动7户脱贫户人均增收200元。
	312人
	展产业拉动经济带动7户脱贫户收入增长，村集体可获总利4.57万元，带动7户脱贫户人均增收200元。
	96%
	江洲镇人民政府
	王新丰
	2130505生产发展
	31299其它对企业补助
	区级财政衔接补助资金          发展村集体经济资金（项目资金总规模68万元，已安排59万，区级本次安排资金9万元）

	11
	柴桑区
	新合镇
	尖山村
	新合镇招商产业园二期
	产业项目
	新建
	址坊村12组
	2024年10月
	尖山村委会
	建设约1100平方米生产车间
	9
	乡村振兴衔接补助资金
	360
	1500
	10
	24
	建设约1100平方米生产车间
	生产车间建设完成以后，可带动周边10户脱贫户享受就业、产业差异帮扶。带动脱贫户户均年增收600元
	130
	带动10户脱贫户享受就业、产业差异化帮扶，提高收入、稳固脱贫
	96%
	新合镇人民政府
	刘慧
	2130505生产发展
	31299其它对企业补助
	区级财政衔接补助资金           发展村集体经济资金（项目资金总规模68万元，已安排59万，区级本次安排资金9万元）

	12
	柴桑区
	新塘乡
	赤山村
	购买农机及新建农机仓库
	产业项目
	新建
	赤山村
	2024年10月
	赤山村
	1、购买农机12台：雷沃M1204拖拉机2台、豪丰230旋耕机2台、豪丰230驱动耙2台、东堡1KS-35开沟机2台、RG60雷沃收割机1台、9YFQ-2.2华德打捆机1台、马平田器4.6米2台；
2、新建农机仓库120㎡（钢结构），场地硬化70m³，场地平整等。
	9
	乡村振兴衔接补助资金
	460
	1611
	24
	61
	1、购买农机12台：雷沃M1204拖拉机2台、豪丰230旋耕机2台、豪丰230驱动耙2台、东堡1KS-35开沟机2台、RG60雷沃收割机1台、9YFQ-2.2华德打捆机1台、马平田器4.6米2台；
2、新建农机仓库120㎡（钢结构），场地硬化70m³，场地平整等。
	项目实施后可大幅提升村农业发展，可增收村集体经济收入，带动脱贫户2户2人务工
	1716
	项目建成后，与向阳村合股经营：
1、可增收村集体经济收入：50%用于小型公益事业，20%用于机器设备维修.10%用于带动脱贫户2户2人务工
2、带动周边村脱贫户7户7人务工
	96%
	新塘乡人民政府
	刘昳
	2130505生产发展
	31299其他对企业补助
	区级财政衔接补助资金               发展村集体经济资金（项目资金总规模68万元，已安排59万，区级本次安排资金9万元）

附件3

产业项目绩效目标申报表
（2024年度）

	项目名称
	产业项目
	项目负责人联系电话
	黄训春

	主管部门
	区农业农村局
	实施单位
	相关乡镇

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：
	85.2

	其中：财政拨款
	85.2

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	1.连栋大棚提质增效（喷灌约6560平方；便道长约385米）
2.新建大棚15.5亩及相关配套设施；
3.配套加工车间一栋及设施
4.新建连栋大棚5376平方米，吊喷、滴灌、遮阳网、保温内膜5376平方米，便道长约200米，水屯1个，水泵1台及配套电力等附属设施。
5.生产车间建设约1100平方米；
6.购买农机12台，新建农机仓库120㎡（钢结构），场地硬化70m³，场地平整等。
7.道路硬化及便道共长980米；排水沟长315米；一级、二级护坡共长650米；农产品储藏间89㎡；非标制定平行爬网及非标制定特种滑梯各1套。通过发展九号村农业综合体项目，合理利用村集体土地，与农户共同发展田园经济每亩年利润可创0.05万元以上，91.4亩共创利润4.57万元，带动7户脱贫户人均增收200元。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	喷灌（平方）
	6560平方米

	便道长（米）
	585米

	新建大棚（亩）
	15.5亩

	加工车间及设施（栋）
	1栋

	连栋大棚（平方）
	5376平方米

	吊喷、滴灌、遮阳网、保温内膜（平方）
	5376平方米

	水屯（个）
	1个

	绩
效
指
标
	产出指标
	数量指标
	水泵（台）
	1台

	生产车间（平方米）
	1100平方米

	购买农机（台）
	12台

	新建农机仓库（平方米）
	120平方米

	道路硬化及便道长（米）
	980米

	排水沟
	315米

	一级、二级护坡长
	650米

	农产品储藏间
	89㎡

	非标制定平行爬网、非标制定特种滑梯（套）
	各1套

	质量指标
	项目（工程）验收合格率
	≥100%

	时效指标
	项目（工程）验收合格率
	≥98%

	成本指标
	工程建设造价低于当地平均标准的比例
	相符

	效益指标
	经济效益指标
	特色产业带动脱贫户及三类人员增收（元）
	≥300

	社会效益
指标
	特色产业为脱贫人口及三类人员提供就业机会人数（人）
	≥18

	惠及脱贫户及三类人员（人）
	≥329

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益脱贫人口及三类人员满意度
	≥96%

	农业经营主体满意度
	≥96%

附件4

道路等基础设施绩效目标申报表
（2024年度）

	项目名称
	道路等基础设施
	项目负责人及电话
	黄训春

	主管部门
	柴桑区农业农村局
	实施单位
	相关乡镇

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：
	39.8

	其中：财政拨款
	39.8

	其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	1.道路拓宽长149米，硬化长30米，铺水泥管225米，窨井7个，雨水井7个，项目建成后，可方便脱贫户45户99人出行。
2.水沟长100米，可以极大改善6户脱贫户生活生产
3.路灯安装30盏，可以提高14户脱贫户及全村群众生活质量，夜间出行安全。
4.安装自来水管入户350户，安装自来水管入户，方便蛟田村脱贫户9户26人及群众1600人生产生活用水。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	道路硬化长（米）
	179米

	铺水泥管长（米）
	225米

	窨井、雨水井共（个）
	14

	水沟长（米）
	100

	路灯（盏）
	30

	自来水管入户（户）
	350

	质量指标
	项目（工程）验收合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）完成及时率
	≥100%

	成本指标
	工程建设造价低于当地平均标准的比例
	相符

	效益指标
	经济效益指标
	脱贫地区村通车率
	≥100%

	绩
效
指
标
	效益指标
	社会效益指标
	惠及脱贫人口和三类人员（人）
	183

	可持续影响指标
	工程使用年限
	≥8年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益脱贫人口满意度
	≥96%

九江市柴桑区财政局办公室               2024年8月25日印发